
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 

SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO

##numero_data## 

Oggetto:  D.Lgs 50/2016 Accordo quadro per fornitura componenti informatici, prodotti  ed 

accessori per macchine per ufficio ed elettronica. Periodo  contrattuale mesi 18 

Importo base € 39.900,00 (IVA esclusa) Aggiudicazione definitva

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di 

adottare il presente decreto; 

VISTO l’articolo 16 della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (Norme in materia di 

organizzazione e di personale della Regione);

VISTA la L.R. n.35 del 30 Dicembre 2016 recante Disposizioni per la formazione del 

Bilancio 2017/2019 della Regione Marche (legge di stabilità 2017);

VISTA la L.R. n.36 del 30 Dicembre 2016 di approvazione del Bilancio di previsione per

il periodo 2017/2019;

VISTA la DGR n.1647 del 30/12/2016 di approvazione del documento tecnico di 

accompagnamento al Bilancio 2017-2019;

VISTA la DGR n. 1648 del 30/12/2016 di approvazione del bilancio finanziario 

gestionale del Bilancio 2017/2019 – ripartizione delle categorie e macroaggregati in capitoli e 

s.m.i.;

VISTA la DGR n. 31 del 25-01-2017 avente per oggetto: L.R. n. 20/2001. Istituzione 

delle Posizioni dirigenziali e di funzione nell'ambito della Segreteria generale e dei Servizi

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché il Decreto Legislativo del 23 

giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni

VISTA  la DGR n 392 del 19/04/2017 avente per oggetto: “ DGR n. 31 del 25/01/2017 

"L.R. n. 20/2001. Istituzione delle Posizioni dirigenziali e di funzione nell'ambito della 

Segreteria generale e dei Servizi" Assegnazione dei capitoli del Bilancio Finanziario 

Gestionale del Bilancio 2017-2019 (DGR 87/2017 e s.m.i.) ai dirigenti titolari dei centri di 

responsabilità (posizione di funzione) - 3° provvedimento



2

DECRETA

 Di dichiarare definitiva l’aggiudicazione della procedura mediante ricorso al 
MEPA per la sottoscrizione di un accordo quadro, avviata con d.d.s. nr. 
159/pel/2017 alla ditta di seguito specificata:  CDSOFT DI SILLA E CORVATTA 
SNC P.IVA  0138043044524, come si evince dall’allegato  “A” - Riepilogo delle 
attività  di Esame delle Offerte ricevute

 Di procedere alla verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D. 
Lgs 50/2016.  All’esito positivo della verifica, l’aggiudicazione verrà dichiarata 
efficace tramite la stipula del contratto che sarà effettuata sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione;

 Di inviare ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D.Lgs. 50/2016, il presente 
provvedimento in allegato alla comunicazione prescritta al comma 5 del suddetto 
articolo;

 Di dare atto dell’espressa riserva e del contestuale espresso impegno 
dell’offerente di non pervenire alla stipulazione del contratto qualora sia attivata 
una nuova convenzione Consip nel senso disciplinato dall’art.5 comma 3 l.b del 
Regolamento Regionale 1/2012 e successive modifiche;

 Di dare altresì atto che allo stato attuale, considerata la tipologia della fornitura, 
non si rilevano rischi di natura interferenziale di cui al D.Lgsl. 81/08 ed alla 
Determinazione 3/2008 dell’autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture;

 Di provvedere con l’aggiudicazione definitiva, alla commutazione della 
prenotazione dell’impegno di spesa, assunto con decreto n. 159/PEL/2017 a 
favore della Ditta aggiudicataria; 

 Di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di 
conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi;

 Di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della 
Regione.

 Luogo di emissione Ancona

Il dirigente
(dr. Mauro Terzoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
D.Lgs n. 50 del 2016 s.m.i.
Legge 94/2012 “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”- Obbligo di
ricorre al Mepa
Legge 135/2012 – nullità dei contratti stipulati in violazione dell’art. 26 comma 3 legge  
23/12/1999 n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionamento
attraverso gli strumenti d’acquisto messi a disposizione da Consip

Motivazione ed esito dell’istruttoria
Con decreto n. 159 del 4 luglio 2017 si è dato avvio alla procedura per l’individuazione 
dell’operatore economico alfine della stipula dell’accordo quadro per la durata di 18 mesi.
Si è provveduto ad inviare la richiesta di offerte tramite il Mepa (mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione), come si evince dall’allegato “ B ” –  Dati Generali della Procedura   
RDO n. 1630322.
Alla scadenza fissata per il 24 luglio u.s. alle ore 10.00, sono state presentate n. 4 offerte.
Con decreto n.  175/PEC/2017 è stato nominato il seggio di gara presieduto dal Dirigente Dott. 
Mauro Terzoni, così come previsto dalla  legge regionale n. 19/2013 – che disciplina i 
procedimenti contrattuali regionali – prevede   all’articolo 4, comma 1, che per le procedure 
aggiudicate con il criterio del prezzo più basso.
Come fissato nel decreto sopra indicato in data 27 luglio u.s. alle ore 11,00, si è dato inizio alle 
operazioni di gara in seduta pubblica.
Le quattro Ditte partecipanti hanno presentato la documentazione amministrativa richiesta e 
compilato in modo corretto il modulo lista allegato alla RDO.
Alla luce di quanto sopra descritto si propone il presente atto per:

•  dichiarare definitiva l’aggiudicazione della procedura mediante ricorso al MEPA per la 
sottoscrizione di un accordo quadro, avviata con d.d.s. nr. 159/pel/2017 alla ditta di seguito 
specificata:  CDSOFT DI SILLA E CORVATTA SNC P.IVA  0138043044524, come si evince 
dall’allegato “A” - Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

•  procedere alla verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D. Lgs 
50/2016.  All’esito positivo della verifica, l’aggiudicazione verrà dichiarata efficace tramite la 
stipula del contratto che sarà effettuata sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione;

•  inviare ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D.Lgs. 50/2016, il presente provvedimento in 
allegato alla comunicazione prescritta al comma 5 del suddetto articolo;

•  dare atto dell’espressa riserva e del contestuale espresso impegno dell’offerente di non 
pervenire alla stipulazione del contratto qualora sia attivata una nuova convenzione Consip nel 
senso disciplinato dall’art.5 comma 3 l.b del Regolamento Regionale 1/2012 e successive   



4

modifiche;

•  dare altresì atto che allo stato attuale, considerata la tipologia della fornitura, non si 
rilevano rischi di natura  interferenziale di cui al D.Lgsl . 81/08 ed alla Determinazione 3/2008 
dell’autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

•  provvedere con l’aggiudicazione definitiva, alla commutazione della prenotazione 
dell’impegno di spesa, assunto con decreto n. 159/PEL/2017 a favore della Ditta 
aggiudicataria;
 

       
Il responsabile del procedimento
         (Maria Grazia Orsini)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato “A” - Riepilogo delle attività  di Esame delle Offerte ricevute


	NumeroDataRep: n. 179 del 28 luglio 2017
		2017-07-28T12:10:30+0200
	MARIA GRAZIA ORSINI


		2017-07-28T12:12:46+0200
	MAURO TERZONI




